..*..3&d

{ÊP
Dedaramos para os deüdos fins que este
documento Íoj aíixado hoje no placar da
Prefeitura l,,iur::ciparde Santa Helena de G6iás.

SANTA HELENA
DE GOIÁS
PREFEITURA

para mnheci,fi entc público

DE 04 DE to oE 202í.

I ç }oa/

DECRETO No 203/2021

abaixo:

"Concede benef ício de aposentadoria volofltâtEloÍFl@Íal,do [,,lunrrpio

idade com proventos pioporcionais u9. -t"TÉ.']f
u'o'*

"onirioriçao
em favor dà servidora MARIA FATIMA

DE JESÚS e dá outras providências"'

O PREFEITO DO MUNIC|PIO DE SANTA HELENA DE GOIÁS'

ESTADO Og ãOlÁ§, no ,so O" srrs atribuições legais, nos termos do artigo 40, §1",

i."ir" rri
"rin"ãlu"

dã Constiüção Federal é do-1ú9o 19 da Lei Municipal n'o 2 605'

d;;i, d;aázembro de 2011, q,é cria o Regime Próprio de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Santa Helena de Goiás'

DECRETA:

Art.ío-FicaconcedidoobenefÍciodeAposentadoriaVoluntáriaporldade'com
pioventos proporcionais ao tempo de contribuição' em favor de MARIA flTlMA DE

ftêú§. ;J*ü"ra desta prefeitura, inscrito no ôPF sob no 322.870.891-87, ocupante

ü:ãõ";;Ã;Ã" ôoÃrritarià de saúde, Matrícuta 2684, da secretaria Municipal de

Éã;;;;ã",:JJo qr" o ,rro|. Áensat do beneíício será discriminado conforme tabela

Francielle Caroline PereiÍa da Silva

GABINETE DO RE o NICIPAL DE SANTA HELENA DE

corÁs. Estado de Goiás, aos di m h/ aio 2021 .

êuesO ALB TO EIRA R

PREFEITO MUNICI AL

GRASIEN TE ALDA DE OLIVEIRA
GESTO ANTAHELENAPREV

Art. 20 - A aposentadoÍia enquadra-se no artigo4-o da Constituição Fed9gl' -r9da!ã9
oàãú"rr. Éirenoas Constitucionais 2ots1 e i1to3 e no artiso 1e d-a -liy:itl'3lil
Z.60S, de 22t1212011, sendo que o reaiuste do provento será felto conlorme o § ó- qo

ãrt.ã ãá cr ãu se.|a, será reájustado'de modo a preservar-lhe o valor real, seguindo

À. r".ro, índices àe reajuste âo Regime Geral de Previdência Sociâl - RGPS

Art. 30 - O pagamento da aposentadoria fica a cargo.do^ lnstituto de Previdência do

úunicípio de õanta Helena de Goiás - SANTA HELENA PREV' conforme a Lei

Municipal no 2.60512011e suas respectivas alterações'

Art. 40 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação' com efeitos

retroativos à 01 10512021.

PUBLIQUE.SE, CUMPRA-SE

. 12
JÓA

Rua Vereador Eduvaldo Veloso do Carmo n "510 - Centro - Fone: (64) 3641-87 44

Cx. Postal 01 - CEP 75920-OOO - Santa Helena de Goiás - GO

www.santahelena go gov br

VALORNVE oTRP oDAO oPM Sooc
R$ 1.705,00

Ultima Remunera ao
R$ '1.335,57

m eSétim caa nadI ma éda o
R$ 945,87

Valor d ax em0t3 70 0912 7214 0t2 03erm cEnfocontorove
R$ 154,13o ConstitucionalCom lementa

R$ 1.100 00
Valor do Provento